Questo titolo sottosta ad una silografia « molto diligente

mente eseguita, nella quale si vede rappresentata I 'Annunzia- 

zione della Vergine ».

In fine:

Dominico Nano Cive Albense recensente: impres
sum Saonae per Magistrum Franciscum de Silva  
V ili .  Galend. Aprilis MCCGGGIII.

In 8.° piccolo, di fogli 56.

1504, 23 Settembre.

11 cb. Starabba dai rogiti del notaio Niccolò Bruno palermi

tano , desunse due atti di questa data, concernenti la Bolla 

della SS. Trinità, che doveva allora stamparsi in Palermo da 

un maestro Lorenzo Gandolfo genovese (~).

Di che prendendo nota in questo secondo Supplemento, si 

rendono pubbliche grazie al non meno dotto che gentile scrittore, 

del nuovo tipografo da lui donato alla Liguria e dell’ incorag

giamento dato ai collettori delle patrie memorie in questo 

campo ancora poco coltivato.

( ’ ) Scritti cit-, p ag . 310.

r) Ardi. Stor. Siciliano, anno 11, pa^- 473.
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Nel recare a pag. 336-37 il privilegio concesso dal Governo 

genovese a Francesco da Silva nel 1506, notammo come non fos

simo inchinati a credere eh" egli pigliasse stanza fra noi e vi 

eseguisse alcuna stampa. Ecco ora. un altro documento che ce 

ne porge la prova ; e tuttavia nè manco dopo questo nuovo pri

vilegio, secondo nostro parere, ei venne in Genova e vi stampò.

P rivilegium  F ra n cisc i de Silva librorum im pressoris.

F ra n ciscu s  et Consilium etc. Audito egregio Francisco  de 

Silva  mediolanense T a u rin i habitatore, librorum im pressore, 

dicente superioribus annis munificientia et liber alitate predeces- 

sò ru m  nostrorum  sibi concessum fuisse et indultum im prim ere  

libros et seu artem  im prim endi exercere posse in presenti civitate 

G enue p er  quinquennium  et menses quatuor, et quod, durante 

eo tempore nem ini alii cuiuscumque nationis, sive civis sive 

subditus sive externus s i t ,  p er se vel interpositam personam  

recte vel indirecte clam  vel palam in dicta civitate et tribus 

potestatiis im prim ere liceat libros quam ipsi F ran cisco , et seu 

ipsam artem im prim endi nemo alius quam idem Franciscus  

in dicta civitate et tribus potestatiis exercere possit, et prout 

ex  ipso privilegio a p p a ret; et cum ob temporum dificultates 

et ob alia negocia quibus ipse Franciscus valde impeditus 

fuit ipsam  artem in dicta civitate hactenus minime exercuerit. 

Ideo petente et orante dictum privilegium cuius tempus la

p su m  est de novo sibi p er  nos im parliri et concedi in omni

bus et p er  omnia prout in eo continetur; cum idem Franciscus  

percupidus sil ipsam artem in presenti civitate in his que 

ex  ipso exercitio et opera sua evenerint, amore cti ngenti stu

dio quo ipsis civibus afficitur, promptum se exhibeat. Ile pro 

m ore nostro maturo examine discussa, viso dicto privilegio,

( 476 )

1 5 1 2 ,  13 Maggio.
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certioresque facti de probitate vite et aliis virtutibus dicti Fran

cisci ac de eius doetrina et longa experientia diete artis im

primendi ; harum litterarum nostrarum auctoritate concedimus 

et imparlirnur eidem Francisco quod per annos quinque rt 

menses tres in presenti civitate libros imprimere et seu artem, 

imprimendi exercere libere possit, non obstantibus obstantiis 

quibusvis. Decernentes et statuentes quod durante ipso quin

quennio el trimestre nemo alius quovis modo dictam artem im

primendi in dicta civitate et Iribus potestatiis facere seu exer

cere possit quam ipse Franciscus Silva, sub omni pena arbitrio 

nostro statuenda et exigenda. Declarato tamen quod presens 

nostrum privilegium locum habeat si et in quantum ipse Fran

ciscus ipsam artem exercere inceperit in dicta civitate et in 

ea exercenda perseveraverit intra menses tres ab hodie proxime 

venturos et non aliter. Mandantes omnibus et singulis magi

stratibus et officialibus urbis Genue, et aliis quibusvis personis 

ad quas spectare possit, ut presentes nostras litteras observent 

faciantque ab aliis inviolabiliter observari sub pena sindica- 

menti. Sub fide sigilli nostri.

Genue, X IIII maii MDXU (').

( 477 )

1513.

Agostino Giustiniani faceva stampare a Venezia, dedicandola a 

Stefano Sau li vescovo di Brugnato, questa operetta :

Aeneae Platonici Graeci Ghristianissimi, de immor
talitate animarum, deque corporum resurrectione, 
aureus libellus, cui titulus est Theophra.

In line:

(') Arcli. Reg io . Cod. Litterarum ann. 1511-11, X . num. 1506.

/
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( 478 ) ,
Aeneae Viri clarissimi dialogus explicil feliciter. 

Venetiis per Alexandrum de Paganinis. Anno 
M . D . XIII. Mense VITBRI (sic).

In 8.° piccolo.

Ambrogio camaldolese traduttore di questa scrittura dal greco, 

la indirizza ad Andreolo Giustiniani avo dell1 annalista, e scrit

tore (*), in benemerenza dell1 ospitalità ricevuta da lui in Scio, 

dove avealo gettato una fortuna di mare nel suo ritorno da 

Costantinopoli.

Va unita a quest’ opera, con frontispizio e segnature proprie,